CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

ATA DE REGISTRO DE OCORRÊNCIAS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 065/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de

engenharia civil para conclusão do objeto: Implantação de Melhorias Sanitárias

Domiciliares no Município de São João da Ponte - MG, através de recursos

oriundos do Convênio 906994/2020 celebrado entre o Município de São João

da Ponte – MG e a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA, conforme

detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-

financeiro, projeto arquitetônico, projeto básico, em atendimento a solicitação

da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico e a Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

 Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às

08h30min, os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados

através da Portaria nº 033, de 06 de janeiro de 2021, reuniram-se na sala de

reuniões do Departamento de Licitações, instalada nas dependências da

Prefeitura, sob a presidência da Sra. Daniela Mendes Soares, sendo constatada

a presença dos membros da Comissão Permanente de Licitação Srta. Laiane

Pereira dos Santos, Sr. Milton Tardiê Nunes Ferreira (suplente), Srta. Camila

Ruas Ferreira e Sr. Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos, o Sr. Alisson

Gusmão Cordeiro, CREA 167.936/D, Engenheiro do Município, e ainda os

Srs. Paulo Giovanni Giarola, inscrito no CORECON/MG N.º 6207 e Leonardo

Luiz Santos Rodrigues, CRA – 28.393, ambos representantes da empresa Norte

Consultoria Ltda, contratada do Município para assessoria e consultoria

administrativa.

Aberto os trabalhos verificou-se que este processo foi devidamente publicado

nos jornais, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, Jornal Hoje em

Dia, AMM, site oficial do município e não obstante foi publicado ainda no

Quadro de Aviso localizado no Hall de entrada da Prefeitura, todavia, não

compareceu nenhuma empresa interessada em participar do certame, bem

como não foram encaminhados documentos via correios ou afins. Desta

feita, tendo em vista que a licitação restou DESERTA, e considerando a

urgência da contratação do serviço em tela informada pelo engenheiro

civil do Município, decide por REPUBLICAR este processo, submetendo à

Autoridade Máxima Municipal para análise e posterior exaração do Termo

de Autorização de Republicação.

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

 Nada mais a ser circunstanciado em ata foi lavrado a presente ATA que depois

de lida, e achada de acordo será assinada por todos os presentes ao ato.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte – MG, 08 de dezembro de

2021.

                        Comissão Permanente de Licitações:

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Milton Tardiê Nunes Ferreira                              Laiane Pereira dos Santos

Membro Suplente                                                          Membro da Comissão

Camila Ruas Ferreira                                 Guilherme Tadeu R. dos Santos

Membro da Comissão                                                     Membro da Comissão

Alisson Gusmão Cordeiro

                                                 CREA 167.936/D
                                     Engenheiro do Município

                                          Paulo Giovanni Giarola

                                            CORECON/MG N.º 6207

Leonardo Luiz Santos Rodrigues

 CRA – 28.393